САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 23/09/2019
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «23» сентября 2019 г.

Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 17 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 712 от 07.06.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Ерохов Александр Николаевич

Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
2. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Ерохова А.Н., который представил членов Союза, устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:
         ООО «ОДД-проджект» ИНН 7705770932
         ООО «Кляйневельт архитектен рус» ИНН 7709460280

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Ерохова А.Н., который доложил присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «СибЭкоСтрой»
 ИНН 5407474719

АО Финансово-промышленная группа «ОБОРОНЭНЕРГО»
ИНН 7728516322

ООО «РУССКИЙ КАДАСТР НЕДВИЖИМОСТИ» ИНН 7716830020

ИП Сигов Андрей Николаевич ИНН 181500882772

ООО «Архиколор» ИНН 7729783024

ООО «Джонс Лэнг ЛаСаль Сервисис» ИНН 7705925304

ООО «Инженерно-технический центр «ВТ-Проект» ИНН 5507109413

ООО «Коэнергия» ИНН 7722686600

ООО «КОМПЛЕКССТРОЙ» ИНН 7707659351

ООО «ЛЭНД-ГРУПП» ИНН 7725426310

ООО «ПроИнжиниринг» ИНН 2372008966

ООО «ЭлектроСветоДинамика» ИНН 7725852333

ООО «Производственная компания «ГеоИнжСтрой» ИНН 5032223697

ООО «СтальПроект» ИНН 7743840108

ООО «Воллмакс Констракшн» ИНН 7710953265

ООО «АСТЕЛЬ-2» ИНН 3906158070

ООО «Геодезические новейшие исследования железобетона»
 ИНН 7702416958

АНО «Лаборатория экспертных исследований и ситуационного анализа» ИНН 7703433642

ООО «Строители» ИНН 2464121619

ООО «МегаПроект» ИНН 275904191

ООО «Энергосервис»
 ИНН 7811004224

ООО «ХОРДА» ИНН 7806517291

ООО «ГрадПартнер» ИНН 7733290737

ООО «Строймонтажсервис»
 ИНН 1513052567

ООО «КузбассЗолотоПроект» ИНН 4205130600

ООО «Строительная компания «ТаймырСтройМонтаж» ИНН 2457075866

ООО «СДА-Стандарт» ИНН 3664123799

ООО «Актив-НЧ» ИНН 1650238690

ООО «НТЦ Сфера» ИНН 7717788613

ООО «Техносфера» ИНН 3525206350

ООО «АЛЬФА» ИНН 7704435360

ООО «Архитектурная Студия Ильинской» ИНН 2536263083

ООО «Евростройконсалт» ИНН 7705729170

ООО «Оазис» ИНН 7702821610

ООО «Смартком» ИНН 2901247208

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «07» октября 2019 г.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Ерохов А.Н.

Яковлева Т.Н.